
        *S00RX01ZQH23*          S00RX01ZQH23 

M ě s t s k ý   ú ř a d   B ř e c l a v 
odbor stavební a životního prostředí 

oddělení stavební úřad 
 

spisový znak: 

číslo jednací: 

MUBR-S 7398/2024 OSŽP/Ťo-328 
MUBR  30463/2024 

 Břeclav, dne 07.03.2024 

oprávněná úřední osoba: 

telefon: 

e-mail: 

Ing. Alena Ťoková 
tel.: 519 311 405 
alena.tokova@breclav.eu 

  

 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

ROZHODNUTÍ 

ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 

Výroková část: 

Městský úřad Břeclav, stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle ust. § 13 odst. 1 písm. 
c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon"), v souladu s § 334a odst. 3 zákona č. 283/2021 
Sb., ve znění pozdějších předpisů, v územním řízení posoudil podle ust. § 84 až 90 stavebního 
zákona žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení (dále jen „rozhodnutí 
o umístění stavby"), kterou dne 18.01.2024 podala 

EG.D, a.s., IČO 28085400, Lidická 1873/36, 602 00  Brno, 
kterou zastupuje ENERG-SERVIS a.s., IČO 25551132, Příkop 843/4, 602 00  Brno 

(dále jen „žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

 

I. Vydává podle ust. § 79 odst. 1, a § 92 odst. 1, stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 
503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření 
a stavebního řádu 

 

r o z h o d n u t í   o   u m í s t ě n í   s t a v b y 

 

1030068899 - Břeclav, VN 328, kabelová smyčka DTS, NN STORM store 
Břeclav, ul. Národních hrdinů, ul. U Stadionu 

 

(dále jen „stavba") na pozemku  

Kabelové vedení VN: parc. č. st. 542/6 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 1/3 (zahrada), 
parc. č. 3726/6 (ostatní plocha), parc. č. 3728/3 (ostatní plocha), parc. č. 3728/5 (ostatní 
plocha), parc. č. 3755/4 (ostatní plocha), parc. č. 5293 (ostatní plocha) v katastrálním území 
Břeclav 
Kabelové vedení NN: parc. č. st. 506 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. st. 3856 
(zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 3726/6 (ostatní plocha) v katastrálním území Břeclav. 
 

Druh a účel umisťované stavby: 

- Výstavba nové kabelové smyčky VN + HDPE mezi trafostanicí TS ONV a novou 
trafostanicí TS U Školy (706733) o celkové délce 370 m. Výstavba nového kabelového 
vedení NN v délce 98 m s napojením na TS U Školy. 



Č.j. MUBR  30463/2024 str. 2 

 
Umístění stavby na pozemku: 

- Kabelové vedení VN bude napojeno v pozemku parc. č. 5293 k. ú. Břeclav 
u severozápadní hranice pozemku parc. č. st. 542/5 k. ú. Břeclav ve vzdálenosti 2,60 m od 
západního rohu pozemku parc. č. st. 542/6 k. ú. Břeclav. Od místa napojení povede vedení 
VN v délce 2,60 m souběžně s hranicí pozemku parc. č. 71/1 k. ú. Břeclav ve vzdálenosti 
1,20 m, kabelové vedení VN se stočí o devadesát stupňů jihovýchodním směrem a v délce 
11,80 m bude lemovat jihozápadní hranu pozemku parc. č. st. 542/6 k. ú. Břeclav, dále se 
kabelové vedení stočí o devadesát stupňů severovýchodním směrem a bude v délce 
44,60 m lemovat severovýchodní hranu pozemku parc. č. st. 542/5 k. ú. Břeclav ve 
vzdálenosti 3,90 m. Pak přejde kabelové vedení VN z pozemku parc. č. 5293 k. ú. Břeclav 
do pozemku parc. č. 3755/4 k. ú. Břeclav, kde se stočí o devadesát stupňů 
severozápadním směrem a bude lemovat hranice pozemků parc. č. 5293, 71/1, 70/1 
a 3852/15 k. ú. Břeclav v délce 53,0 m, v minimální vzdálenosti 0,70 m. Dále se kabelové 
vedení VN v pozemku parc. č. 3755/4 k. ú. Břeclav stočí o devadesát stupňů 
severovýchodním směrem a v délce 10,60 m projde pod komunikací do chodníku, kde se 
stočí o devadesát stupňů severozápadním směrem a bude v pozemku parc. č. 3755/4 
a 3728/3 k. ú. Břeclav, lemovat hranici pozemku parc. č. st. 531/7 k. ú. Břeclav v minimální 
vzdálenosti 1,30 m a v délce 32,20 m. V pozemku parc. č. 3728/3 k. ú. Břeclav ve 
vzdálenosti 1,50 m od hranice pozemku parc. č.  st. 531/7 k. ú. Břeclav se opět kabelové 
vedení VN stočí o devadesát stupňů severozápadním směrem a projde přes pozemek 
parc. č. 3728/5 k. ú. Břeclav do pozemku parc. č. 3726/6 k. ú. Břeclav v délce 18,30 m. 
V pozemku parc č. 3726/6 k. ú. Břeclav se kabelové vedení VN stočí o devadesát stupňů 
severovýchodním směrem a bude v délce 187,30 m lemovat hranice pozemků parc. č. st. 
661, 504/1, 504/2, 504/3, 1293/1, 506, 3856 k. ú. Břeclav a parc. č. 1/3 k. ú. Břeclav 
v minimální vzdálenosti 0,90 m. V pozemku parc. č. 3726/6 k. ú. Břeclav se stočí kabelové 
vedení VN do pozemku parc. č. 1/3 k. ú. Břeclav a bude ukončeno u jihovýchodní hranice 
nové trafostanice TS U Školy, která bude umístěna na pozemku parc. č. 1/3 k. ú. Břeclav 
ve vzdálenosti 1,20 m od hranice pozemku parc. č. 3726/6 k. ú. Břeclav a ve vzdálenosti 
2,30 m od hranice pozemku parc. č. st. 4943 k. ú. Břeclav. 

- Kabelové vedení NN, z trafostanice povedou dvě trasy vedení NN. První vedení NN bude 
napojeno u severní fasády TS U Školy, povede z pozemku parc. č. 1/3 k. ú. Břeclav do 
pozemku parc. č. 3726/6 k. ú. Břeclav v délce cca 2,40 m se stočí jihozápadním směrem 
a bude lemovat v délce 63,20 m hranici pozemku parc. č. st. 3856, 506 a 1293/1 k. ú. 
Břeclav a bude ukončen u hranice pozemku parc. č. st. 1293/1 k. ú. Břeclav ve vzdálenosti 
cca 2,0 m od hranice pozemku parc. č. st. 506 k. ú. Břeclav. Druhé vedení NN bude 
napojeno u jižní fasády TS U Školy, ve vzdálenosti  cca 3,0 m od hranice pozemku parc. č. 
3726/6 k. ú. Břeclav, přejde z pozemku parc. č. 1/3 k. ú. Břeclav do pozemku parc. č. 
3726/6 k. ú. Břeclav a povede souběžně v délce 6,50 m s hranicí pozemku parc. č. st. 3856 
k. ú. Břeclav. Přejde do pozemku parc. č. st. 3856 k. ú. Břeclav a povede v délce 43,60 m 
souběžně s hranicí pozemku parc. č. 1/3 k. ú. Břeclav v minimální vzdálenosti 6,50 m. Pak 
se vedení NN stočí o devadesát stupňů jihozápadním směrem a povede z pozemku parc. 
č. st. 3856 k. ú. Břeclav do pozemku parc. č. st. 506 k. ú. Břeclav v délce 48,40 m a bude 
ukončeno v pozemku parc. č. st. 506 k. ú. Břeclav ve vzdálenosti 5,50 m od hranice 
pozemku parc. č. st. 3943 k. ú. Břeclav. 

Určení prostorového řešení stavby: 

- Kabelové vedení VN o jmenovitém napětí U0/U: 12,7/22kV, ze dvou kusů kabelů 3 × 
22NA2XS2Y 240 mm2 a kabelu HDPE o celkové délce 370 m, bude napojeno ve stávající 
trafostanici TS ONV a ukončeno bude v nově osazené trafostanici TS U Školy (706733), 
která bude mít půdorysné rozměry 3,58 × 2,50 m. Celková výška trafostanice bude 3,58 m, 
bude zapuštěná pod terén 0,75 m, nad terénem bude mít výšku 2,83 m. Typový model 
trafostanice bude UF-2538 o jmenovitém napětí U0/U: 12,7/22kV – 230/400V s výkonem do 
630 kVA. Kolem trafostanice bude položena zpevněná plocha o rozměru 4,50 × 4,50 m. Pod 
komunikacemi bude proveden protlak 2 x DN 200 v hloubce min. 1,20 m. 

- Kabelové vedení NN, o jmenovitém výkonu U0/U: 0,23/0,4kV, z kabelu NN NAYY-J 4 × 
150 mm2 a NAYY-J 4 × 240 mm2 o celkové délce 98 m, bude napojeno z nové trafostanice 
TS U Školy. První trasa bude ukončena u hranice pozemku parc. č. st. 1293/1 k. ú. Břeclav. 
Na této trase budou umístěny dvě rozpojovací skříně SR, u trafostanice pilíř SR432/NKW 



Č.j. MUBR  30463/2024 str. 3 

 
a na pozemku parc. č. st. 506 k. ú. Břeclav pilíř SR432/NWE. Na druhé trase kabelového 
vedení NN bude umístěno pět skříní rozpojovacích SR pilíř SR342/NWE.  

Vymezení stavebního pozemku: 

- Část pozemku parc. č. st. 542/6, 506, 3856 k. ú. Břeclav a parc. č. 5293, 3755/4, 3728/3, 
3728/5, 3726/6 a 1/3 k. ú. Břeclav. 

Vymezení území dotčeného vlivy stavby: 

- Vlivem stavby budou dotčeny pozemky parc. č. st. 542/6, 506, 3856 k. ú. Břeclav a parc. č. 
5293, 3755/4, 3728/3, 3728/5, 3726/6 a 1/3 k. ú. Břeclav a sousední pozemky parc. č. st. 
504/1, 504/2, 504/3, 531/2, 531/3, 531/7, 531/13, 531/14, 531/15, 531/25, 542/5, 661, 
1293/1, 1742/1, 3852/1, 3852/2, 3852/15, 3943, 4943, 5012/1, parc. č. 3/3, 3/6, 3/8, 3/9, 
3/10, 3/11, 3/12, 3/13, 3/14, 5/2, 70/1, 71/1, 71/2, 3726/2, 3755/2, 5345 k. ú. Břeclav. 

 

II. Stanoví podmínky pro umístění stavby: 

1. Stavba bude umístěna v souladu s grafickou přílohou rozhodnutí, která obsahuje výkres 
současného stavu území v měřítku katastrální mapy se zakreslením stavebního pozemku, 
požadovaným umístěním stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména 
vzdáleností od hranic pozemku a sousedních staveb. 

2. O vytyčení podzemních vedení a inženýrských sítí a následně o kontrolu před záhozem 
požádá stavebník jednotlivé správce sítí v termínech určených v jejich vyjádření. 
S vytýčenými trasami budou prokazatelně seznámeni pracovníci provádějící stavební 
práce. 

3. Budou dodrženy podmínky vyplývající ze závazného stanoviska , které vydal Městský úřad 
Břeclav, odbor stavební a životního prostředí, oddělení životního prostředí a památkové 
péče, č. j. MUBR 169433/2023 ze dne 01.11.2023: 

1. Stavba bude provedena v souladu s předloženou projektovou dokumentací vypracovanou 
Ivanem Vávrou, KABEL – PROJEKT, Řípská 1310/11e, 627 00 Brno, IČO: 6210170866, 
autorizovaná osoba Ivan Vávra, ČKAIT 1006804 v 08/2023. 

2. Při provádění záměru musí být dodržovány zásady obecné ochrany vod tak, aby nebyla 
ohrožena kvalita povrchové a podzemní vody v lokalitě, zejména používané mechanizační 
prostředky musí být v dobrém technickém stavu a musí být dodržena preventivní opatření 
k zabránění případných úniků ropných látek. 

3. V průběhu výstavby nesmí dojít ke zhoršení odtokových poměrů v předmětné lokalitě. 

4. Stavbu lze provést na základě tohoto rozhodnutí. Podle ust. § 2i odst. 2 zákona 
č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavy dopravní, vodní a energetické infrastruktury 
a infrastruktury elektronických komunikací (liniový zákon) se k užívání stavby nevyžaduje 
kolaudační souhlas ani kolaudační rozhodnutí podle stavebního zákona. Stavebník 
předloží do 60 dnů ode dne zahájení užívání stavby příslušnému stavebnímu úřadu údaje 
určující polohu definičního bodu stavby, dokumentaci skutečného provedení stavby, pokud 
při jejím provádění došlo k nepodstatným odchylkám oproti ověřené dokumentaci nebo 
ověřené projektové dokumentaci, a geometrický plán umístění stavby.  

5. Stavebník je povinen při přípravě, provádění a užívání stavby postupovat v souladu 
s ustanovením § 152 stavebního zákona. 

6. Budou dodrženy podmínky pro umístění stavby vyplývající ze stanovisek vlastníků veřejné 
dopravní a technické infrastruktury (viz dokladová část přiložená k dokumentaci): 

- EG.D, a.s. – vyjádření k žádosti a souhlas se stavbou ze dne 28.08.2023, zn. E7456-
27099443 

- EG.D, a.s. – vyjádření o existenci ze dne 17.08.2023, zn. E7456-26263187 

- GasNet s.r.o. – stanovisko ze dne 29.08.2023, zn. 5002877510 

- Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s. – vyjádření ze dne 21.09.2023, č. v. 007526 

- Město Břeclav, organizační složka – technické služby – vyjádření ze dne 18.07.2023 

- CETIN a.s. – vyjádření ze dne 11.09.2023, č. j. 234538/23 

- Nej.cz s.r.o. – vyjádření ze dne 01.08.2023, zn. VYNEJ-2023-09490-01 



Č.j. MUBR  30463/2024 str. 4 

 
- ČD – Telematika a.s. – vyjádření ze dne 18.07.2023, č. j. 1202314662 

7. Stavbu lze provést na základě tohoto rozhodnutí a vyžaduje kolaudační souhlas. 

8. Podle ust. § 92 odst. 1, stavebního zákona, bude zpracována dokumentace pro provádění 
stavby.  

  

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu dle § 27 odst. 1 písm. a) 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen „správní řád“) s přihlédnutím 
k § 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona: 

EG.D, a.s., IČO 28085400,  Lidická 1873/36, 602 00  Brno 
Město Břeclav, odbor kanceláře tajemníka, IČO 00283061, nám. T. G. Masaryka 42/3, 
690 02  Břeclav 
Česká republika - Státní pozemkový úřad, IČO 01312774, Husinecká 1024/11a, 130 00  
Praha 
Česká republika - Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, Na Pankráci 546/56, 
140 00  Praha 
STORM store s.r.o., IČO 05184398, Břetislavova 3149/5, 690 02  Břeclav 
Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO 69797111, 
Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00  Praha 
CETIN a.s., IČO 04084063, Českomoravská 2510/19, 190 00  Praha 
Freebone s.r.o., IČO 25503286, třída 1. máje 519/23, 691 41  Břeclav 
itself s.r.o., IČO 18826016, Pálavské náměstí 4343/11, 628 00  Brno 

 

Odůvodnění: 

Dne 18.01.2024 podal žadatel žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby. Protože žádost 
nebyla úplná a nebyla doložena všemi podklady a závaznými stanovisky potřebnými pro její 
řádné posouzení, byl žadatel dne 22.01.2024 pod č. j. MUBR 8159/2024, vyzván k doplnění 
žádosti a řízení bylo přerušeno. Žádost byla doplněna dne 29.01.2024. 

Stavební úřad opatřením ze dne 30.01.2024, č. j. MUBR 10514/2024, oznámil zahájení 
územního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Současně podle ust. § 87 
odst. 1 stavebního zákona upustil od ústního jednání, protože mu byly dobře známy poměry 
v území a žádost poskytovala dostatečný podklad pro posouzení záměru, a stanovil, že ve lhůtě 
do 15 dnů od doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené 
orgány svá závazná stanoviska.  

Dále stavební úřad v oznámení zahájení územního řízení účastníky a dotčené orgány poučil, že 
dle § 2 odst. 5 zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní, energetické 
a komunikační infrastruktury, ve znění pozdějších předpisů, se v řízení podle stavebního 
zákona, které je řízením s velkým počtem účastníků, oznámení o zahájení řízení doručuje 
postupem podle stavebního zákona. Ostatní písemnosti se doručují jednotlivě pouze žadateli, 
obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, a dotčeným orgánům; ostatním účastníkům 
řízení se doručuje veřejnou vyhláškou. 

K žádosti o územní rozhodnutí ani v průběhu územního řízení nebyly doloženy souhlasy všech 
vlastníků pozemků, na kterých se stavba umisťuje. Stavební úřad postupoval v souladu 
s ustanovením § 184a odst. 3 stavebního zákona, na základě kterého není nutné doložit 
vlastnické právo žadatele ani smlouvu nebo doklad o právu provést stavbu či předložit souhlas 
vlastníka pokud se jedná o stavbu, pro kterou lze pozemek nebo stavbu vyvlastnit a dle 
ustanovení § 170 odst. 1 písm. a) stavebního zákona práva k pozemkům a stavbám, potřebná 
pro uskutečnění staveb nebo jiných veřejně prospěšných opatření, podle tohoto zákona lze 
odejmout nebo omezit, jsou-li vymezeny ve vydané územně plánovací dokumentaci a jde-li 
o veřejně prospěšnou stavbu dopravní a technické infrastruktury, včetně plochy nezbytné 
k zajištění její výstavby a řádného užívání pro stanovený účel. Právní titul k provedení 
vyvlastňovacího řízení je v tomto případě dán ustanovením § 3 odst. 2 zákona č. 458/2000 Sb., 
o podmínkách podnikání a výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých 
zákonů (energetický zákon). 



Č.j. MUBR  30463/2024 str. 5 

 
Stavební úřad upozorňuje žadatele, že před zahájením realizace stavby je povinen získat právo 
umístit stavbu v pozemku, který není v jeho vlastnictví, a to formou dohody s vlastníkem nebo 
na základě provedeného vyvlastňovacího řízení a pravomocného rozhodnutí o vyvlastnění 
podle zvláštního právního předpisu. Pokud toto právo získáno nebude, bude se jednat 
o neoprávněnou stavbu, která bude následně předmětem dalšího postupu v souladu s platnými 
právními předpisy.  

 

Stavební úřad v provedeném územním řízení přezkoumal předloženou žádost, projednal ji 
s účastníky řízení a dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nejsou ohroženy zájmy 
chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy.  

Záměr splňuje všechny podmínky podle ust. § 90 stavebního zákona: 

a) Soulad s požadavky stavebního zákona a jeho prováděcích právních předpisů: 

 Stavba je v souladu s požadavky stavebního zákona a jeho prováděcích právních 
předpisů. Umístění stavby vyhovuje obecným požadavkům na využívání území.  

b) Soulad s požadavky na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu: 

 Stavba je stavbou technické infrastruktury. 

 Stavba nevyžaduje nové napojení na dopravní infrastrukturu. K umístění inženýrské sítě 
do komunikace na pozemku parc. č. 3728/5 k. ú. Břeclav bylo vydáno rozhodnutí 
Krajským úřadem JmK, odbor dopravy, dne 11.10.2023, č. j. JMK 149800/2023, které 
nabylo právní moci dne 27.10.2023.  

K umístění inženýrské sítě do komunikace na pozemku parc. č. 3755/4 k. ú. Břeclav bylo 
vydáno rozhodnutí Městským úřadem Břeclav, odbor správních činností, oddělení 
dopravy a přestupkového řízení dne 20.12.2023, č. j. MUBR 123962/2023, které nabylo 
právní moci dne 09.01.2023.  

c) Soulad s požadavky zvláštních právních předpisů a se stanovisky dotčených orgánů: 

 Stavba je v souladu s požadavky zvláštních právních předpisů. 

 Podmínky dotčených orgánů jsou součástí podmínek tohoto rozhodnutí.  

 

Stanoviska sdělili: 

- Krajský úřad JmK, odbor dopravy – rozhodnutí ze dne 11.10.2023, č. j. JMK 149800/2023, 
n.p.m. dne 27.10.2023 

- Město Břeclav, odbor kanceláře tajemníka, odbor rozvoje – vyjádření a souhlas ze dne 
19.12.2023, č. j. MUBR 143569/2023 

- Městský úřad Břeclav, odbor správních činností, oddělení dopravy a přestupkového řízení – 
rozhodnutí ze dne 20.12.2023, č. j. MUBR 123962/2023, n.p.m. dne 09.01.2023 

- Městský úřad Břeclav, odbor stavební a životního prostředí – souhrnné vyjádření ze dne 
28.07.2023, č. j. MUBR 103733/2023 

- Krajská hygienická stanice JmK – závazné stanovisko ze dne 13.12.2023, č. j. KHSJM 
71597/2023/BV/HOK 

- Městský úřad Břeclav, odbor stavební a životního prostředí, oddělení životního prostředí a 
památkové péče – závazné stanovisko ze dne 01.11.2023, č. j. MUBR 169433/2023 

- Sekce majetková Ministerstva obrany, odbor ochrany územních zájmů a státního 
odborného dozoru – závazné stanovisko ze dne 25.07.2023, č. j.  MO 560127/2023-1322  

- Povodí Moravy s. p. – stanovisko ze dne 09.10.2023, zn. PM-46077/2023-203/IN 

- ŘSD ČR – vyjádření ze dne 31.07.2023, č. j. RSD-929441/2023-2 

- Městský úřad Břeclav, odbor správních činností, oddělení dopravy a přestupkového řízení – 
vyjádření ze dne 16.08.2023, č. j. MUBR 103846/2023 ODPŘ/Vy 

- EG.D, a.s. – vyjádření k žádosti a souhlas se stavbou ze dne 28.08.2023, zn. E7456-
27099443 



Č.j. MUBR  30463/2024 str. 6 

 
- EG.D, a.s. – vyjádření o existenci ze dne 17.08.2023, zn. E7456-26263187 

- GasNet s.r.o. – stanovisko ze dne 29.08.2023, zn. 5002877510 

- Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s. – vyjádření ze dne 21.09.2023, č. v. 007526 

- Město Břeclav, organizační složka – technické služby – vyjádření ze dne 18.07.2023 

- CETIN a.s. – vyjádření ze dne 11.09.2023, č. j. 234538/23 

- Nej.cz s.r.o. – vyjádření ze dne 01.08.2023, zn. VYNEJ-2023-09490-01 

- ČD – Telematika a.s. – vyjádření ze dne 18.07.2023, č. j. 1202314662 

- CNL INVEST s.r.o. – vyjádření ze dne 18.07.2023, zn. TUTE01184/23 

- Teplo Břeclav s.r.o. – vyjádření ze dne 18.07.2023 

- Českomoravská telekomunikační s.r.o. – sdělení ze dne 11.08.2023 č. j. 512_07_2023 

- Quantcom, a.s. – vyjádření ze dne 18.07.2023, zn. CR1179556 

- NET4GAS, s.r.o – vyjádření ze dne 18.07.2023, zn. 7455/23/OVP/N 

- MND a.s. – vyjádření ze dne 26.07.2023, č. j. 584/23 

- ČEPS, a.s. – sdělení ze dne 18.07.2023, zn. 17887/2023/CEPS 

- České Radiokomunikace a.s. – vyjádření ze dne 20.07.2023, zn. UPTS/OS/338536/2023 

- Vodafone Czech Republic a.s. – vyjádření ze dne 18.07.2023, zn. 230718-1036575807 

- T-Mobile Czech Republik a.s. – vyjádření ze dne 27.07.2023, zn. E37188/23 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

 

Účastníci řízení - další dotčené osoby dle § 27 odst. 2 a 3 správního řádu s přihlédnutím k § 85 
odst. 1 písm. b) a § 85 odst. 2 stavebního zákona: 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

parc. č. st. 504/1, 504/2, 504/3, 531/2, 531/3, 531/7, 531/13, 531/14, 531/15, 531/25, 
542/5, 661, 1293/1, 1742/1, 3852/1, 3852/2, 3852/15, 3943, 4943, 5012/1, parc. č. 3/3, 
3/6, 3/8, 3/9, 3/10, 3/11, 3/12, 3/13, 3/14, 5/2, 70/1, 71/1, 71/2, 3726/2, 3755/2, 5345 
v katastrálním území Břeclav 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Břeclav č.p. 18, č.p. 388, č.p. 391, č.p. 3292, č.p. 2144, č.p. 433, č.p. 482 a č.p. 1336 

Okruh účastníků řízení byl stanoven z: 

žadatele: EG.D, a.s.  

obce, na jejímž území se má záměr uskutečnit: Město Břeclav 

vlastníka pozemku nebo stavby, na kterých má být záměr uskutečněn: STORM store s.r.o., 
Město Břeclav, Ředitelství silnic a dálnic s.p., Státní pozemkový úřad 

osob, které mají jiné věcné právo k pozemkům nebo stavbám, na kterých má být záměr 
uskutečněn: Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, EG.D, a.s., Freebone s.r.o., 
CETIN a.s., itself s.r.o.,  

osob, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám nebo sousedním 
pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno: parc. č. st. 
504/1, 504/2, 504/3, 531/2, 531/3, 531/7, 531/13, 531/14, 531/15, 531/25, 542/5, 661, 1293/1, 
1742/1, 3852/1, 3852/2, 3852/15, 3943, 4943, 5012/1, parc. č. 3/3, 3/6, 3/8, 3/9, 3/10, 3/11, 
3/12, 3/13, 3/14, 5/2, 70/1, 71/1, 71/2, 3726/2, 3755/2, 5345 v katastrálním území Břeclav 
 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 
 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 



Č.j. MUBR  30463/2024 str. 7 

 
Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Jihomoravského kraje, podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout 
výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti 
odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci územního rozhodnutí doručí žadateli stejnopis 
písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou 
grafickou přílohou, stejnopis písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou 
právní moci doručí, jde-li o stavby podle ust. § 15 nebo 16 stavebního zákona, také stavebnímu 
úřadu příslušnému k povolení stavby. 

Rozhodnutí má podle ust. § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky. Podmínky rozhodnutí 
o umístění stavby platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy věci k jejich 
konzumaci. 
 

 

 

 

 
Mgr. Silvie Baštinská 

vedoucí odboru 
v zast. Ing. Alena Ťoková 

 
   

  
 

 

 
Tento dokument musí být vyvěšen po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu 

Břeclav a obecního úřadu obce, v jejímž katastrálním území se má záměr nebo stavba 

uskutečnit, a dále zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

Pro počítání lhůt dle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, je směrodatné 

vyvěšení na úřední desce Městského úřadu Břeclav 

 

Úřední deska: 

Vyvěšeno dne: ............................…………..  Sejmuto dne: ..................................… 

 

Zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup dne:…………………………………… 

 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení, sejmutí a zveřejnění ………………… 

 

 

 

 



Č.j. MUBR  30463/2024 str. 8 

 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, 
položky 17 odst. 1 písm. e) ve výši 1000 Kč byl zaplacen dne 07.03.2024, bezhotovostním převodem. 
 
 

Seznam příloh: 

- katastrální situační výkres – situace v katastrální mapě 

 

Obdrží: 

účastníci (dodejky) 
ENERG-SERVIS a.s., IDDS: mgpdwsb 
 sídlo: Příkop č.p. 843/4, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 
 zastoupení pro: EG.D, a.s., Lidická 1873/36, 602 00  Brno 
Město Břeclav, odbor kanceláře tajemníka, nám. T. G. Masaryka č.p. 42/3, 690 02  Břeclav 2 
Městský úřad Břeclav, podatelna a výpravna, nám. T. G. Masaryka č.p. 42/3, 690 81  Břeclav 
 vyvěšeno pro: Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00  Praha 
 vyvěšeno pro: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00  Praha 
 vyvěšeno pro: STORM store s.r.o., Břetislavova 3149/5, 690 02  Břeclav 
 vyvěšeno pro: Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží  
                                   390/42, 128 00  Praha 
 vyvěšeno pro: EG.D, a.s., Lidická 1873/36, 602 00  Brno 
 vyvěšeno pro: CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00  Praha 
 vyvěšeno pro: Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s., Čechova 1300/23, 690 02  Břeclav 
 vyvěšeno pro: ČD - Telematika a.s., Pernerova 2819/2a, 130 00  Praha 
 vyvěšeno pro: Nej.cz s.r.o., Kaplanova 2252/8, 148 00  Praha 
 vyvěšeno pro: Město Břeclav, Technické služby, náměstí T. G. Masaryka 42/3, 690 02   
                                   Břeclav 
 vyvěšeno pro: Nej.cz s.r.o., Kaplanova 2252/8, 148 00  Praha 
  zastoupení pro: Freebone s.r.o., třída 1. máje 519/23, 691 41  Břeclav 
  zastoupení pro: itself s.r.o., Pálavské náměstí 4343/11, 628 00  Brno 
 vyvěšeno pro: GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00  Brno 
  zastoupení pro: GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, 400 01  Ústí nad Labem 

vyvěšeno pro: 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

parc. č. st. 504/1, 504/2, 504/3, 531/2, 531/3, 531/7, 531/13, 531/14, 531/15, 531/25, 542/5, 
661, 1293/1, 1742/1, 3852/1, 3852/2, 3852/15, 3943, 4943, 5012/1, parc. č. 3/3, 3/6, 3/8, 3/9, 
3/10, 3/11, 3/12, 3/13, 3/14, 5/2, 70/1, 71/1, 71/2, 3726/2, 3755/2, 5345 v katastrálním území 
Břeclav 

  Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Břeclav č.p. 18, č.p. 388, č.p. 391, č.p. 3292, č.p. 2144, č.p. 433, č.p. 482 a č.p. 1336 
 

  
dotčené orgány 
Ministerstvo obrany, sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného 
dozoru, IDDS: hjyaavk 
 sídlo: Tychonova č.p. 221/1, 160 00  Praha 6-Hradčany 
Městský úřad Břeclav, odbor stavební a životního prostředí, oddělení životního prostředí a  
       památkové péče, nám. T. G. Masaryka č.p. 42/3, 690 02  Břeclav 2 
Městský úřad Břeclav, odbor správních činností, oddělení dopravy a přestupkového řízení, nám.  
       T. G. Masaryka č.p. 42/3, 690 02  Břeclav 
Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor dopravy, IDDS: x2pbqzq 
 sídlo: Žerotínovo náměstí č.p. 449/3, Brno-střed, Veveří, 601 82  Brno 2 
Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, územní pracoviště Břeclav, IDDS: 
jaaai36 
 sídlo: Sovadinova č.p. 450/12, 690 02  Břeclav 2 
  
ostatní 
Ivan Vávra, IDDS: edrvmsw 
 místo podnikání: Řípská č.p. 1310/11e, Slatina, 627 00  Brno 27 
 


		2024-03-08T12:00:04+0100
	Ing. Alena Ťoková
	referent




